
Uchwała nr 92/2021 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 29.04.2021r. 

w sprawie zmiany Załącznika nr 2a do Uchwały nr 91/2019 z dnia 24.10.2019r. określającej 

sposób  postępowania w sprawie nadania stopnia doktora  i stopnia doktora 

habilitowanego w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku 

Na podstawie art. 221 ust. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 478 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§1 

W Uchwale Senatu nr 91/2019 z dnia 24.10.2019 r.: 

1) w załączniku nr 2 w § 5 po ust. 13 dodaje się ust. 14 w brzmieniu: 

„14. Uchwały podjęte przy użyciu środków komunikacji elektronicznej przez Komisję 

habilitacyjną oraz protokoły z obrad odbytych w sposób wskazany w ust. 13,   

podpisuje Przewodniczący Komisji habilitacyjnej”; 

2) zmienia się treść Załącznika nr 2a - Kryteria oceny osiągnięć i dorobku naukowego 

osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego w Uniwersytecie 

Medycznym w Białymstoku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§2 

1. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

2. Do wniosków o nadanie stopnia doktora habilitowanego złożonych do Rady 

Doskonałości Naukowej  przed dniem podjęcia niniejszej uchwały stosuje się zapisy 

Załącznika 2a w brzmieniu dotychczasowym. 

 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 

  



Załącznik do Uchwały nr 92/2021 z dnia 29.04.2021r. 

Załącznik nr 2a 

Kryteria oceny osiągnięć i dorobku naukowego osoby ubiegającej się o nadanie  

stopnia doktora habilitowanego w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku 

1. Wykazanie się osiągnięciem naukowym - cyklem prac oryginalnych opublikowanych -

pierwszy autor lub równorzędny pierwszy autor (tzw. „equal contribution”) lub ostatni  

i jednocześnie korespondencyjny autor w czasopismach naukowych, które były ujęte na 

dzień złożenia wniosku o nadanie stopnia doktora habilitowanego w wykazie 

sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. b 

ustawy (dalej zwanym wykazem czasopism). Łączna wartość punktacji czasopism, w 

których opublikowane są wyżej wymienione prace powinna wynosić co najmniej 280 pkt 

według wykazu, o którym mowa w zdaniu poprzednim (niezależnie od tego, w którym 

roku została opublikowana praca). Do osiągnięcia nie mogą być włączane prace 

opublikowane w czasopismach, których aktualna punktacja MNiSW wynosi mniej niż  

40 pkt. 

W przypadku postępowań o nadanie stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie nauk 

medycznych lub nauk farmaceutycznych przynajmniej jedna z wyżej wymienionych prac 

powinna być opublikowana w czasopiśmie, którego aktualna punktacja MNiSW wynosi 

co najmniej 100 pkt. 

W przypadku postępowań o nadanie stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie nauk 

o zdrowiu przynajmniej trzy z wyżej wymienionych prac powinny być opublikowane  

w czasopismach, których aktualna punktacja MNiSW wynosi co najmniej 70 pkt. 

Osiągnięcie może również stanowić jednoautorska monografia o punktacji 200 pkt 

MNiSW opublikowana przez wydawnictwo ujęte w dacie złożenia wniosku o nadanie 

stopnia doktora habilitowanego w wykazie wydawnictw publikujących recenzowane 

monografie naukowe sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 

267 ust. 2 pkt 2 lit. a ustawy (dalej zwanym wykazem wydawnictw). 

2. Wykazanie się znaczącym dorobkiem publikacyjnym - poza osiągnięciem naukowym: 

1) Opublikowanie prac oryginalnych w czasopismach recenzowanych (znajdujących się 

w wykazie czasopism), których łączna wartość współczynnika IF wynosi ≥ 10-krotność 



średniej median z ostatnich 5 lat IF dla danej dziedziny wg Journal Citation Report 

oraz wykazanie się wartością indeksu Hirscha dla całego dorobku (włączając główne 

osiągnięcie) ≥7 (wg bazy Web of Science Core Collection) dla postępowań o nadanie 

stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie nauk medycznych lub nauk 

farmaceutycznych i ≥5 (wg bazy Web of Science Core Collection) dla postępowań  

o nadanie stopnia doktora habilitowanego w dyscyplinie nauk o zdrowiu. 

2) Warunek minimalnej wartości indeksu Hirscha wymieniony w punkcie 2.1 nie 

obowiązuje, jeśli: 

a) prace wymienione w ustępie 1 i ustępie 2 punkt 1, kandydat opublikował jako 

pierwszy autor lub kierownik zespołu badawczego w czasopiśmie: 

• IF ≥ 20 (przynajmniej 1 praca)  

• lub o IF≥ 10 (przynajmniej 2 prace) 

• lub o IF≥ 5 (przynajmniej 4 prace) 

lub 

b) łączny IF ≥ 20 średniej median z ostatnich 5 lat dla danej dziedziny wg Journal 

Citation Report 

3) Warunek opisany w ustępie 2 punkt 1 nie obowiązuje w całości, jeśli kandydat 

wykaże się pozyskaniem (i co najmniej rozpoczęciem realizacji) jako kierownik grantu 

naukowego finansowanego w całości lub znacznej części przez instytucje 

międzynarodowe (np. ERC, Horizon 2020) o wysokości nie mniejszej niż 500 000 zł 

(lub równowartość w walutach obcych)  

lub  

grantu naukowego finansowanego w całości lub znacznej części przez instytucje 

krajowe o wysokości nie mniejszej niż 300 000 zł (lub równowartość w walutach 

obcych) 

lub 

pozyskaniem dla Uczelni środków finansowych pochodzących z komercjalizacji  

o wysokości co najmniej 100 000 zł (wyliczonej jako jednostkowy udział w części 

przypadającej na twórcę).  

3.  Udokumentowanie złożenia przynajmniej jednej aplikacji grantowej (jako kierownik) do 

konkursów krajowych (w szczególności NCN, NCBiR, RPO, ABM) lub międzynarodowych 

lub złożenie jako współautor aplikacji patentowej. 



4. Wykazanie zaangażowania w realizację krajowych lub międzynarodowych projektów 

badawczych potwierdzone przez Prorektora ds. Nauki i Rozwoju. 

5. Wykazanie istotnej aktywności naukowej poza macierzystą jednostką (z wyłączeniem 

udziału w konferencjach i zjazdach naukowych) potwierdzone przez Prorektora ds. Nauki  

i Rozwoju. 


		2021-05-11T08:23:38+0200




